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ŠMARJETA

Za župnijski list odgovarjata:
kaplan Klemen Jager in nadžupnik Rok Metličar

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta
24.12. - vsa župnija, vodi Globoko 
02.01.2016 - Šmarjeta

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
24.12. - Vodiško
02.01. - Brodnice

ŠMIKLAVŽ

LATINSKI PREGOVOR
Amantes, amentes. -- 

“Zaljubljeni - ponoreli.”

NEDELJA, 20.12. 4. adventna nedelja
Ob 08.30: za + Franca VEBRA (obl.)
PONEDELJEK, 21.12. sv. Peter Kanizij, duhovnik
TOREK, 22.12. sv. Frančiška Cabrini, red. ust.
Ob 08.00: za + STOPARJEVE in sorodnike
SREDA, 23.12. sv. Janez Kancij, duhovnik
ČETRTEK, 24.12. SVETI VEČER
Ob 22.00: za + Marijo, brate, sestre in starše SENICA 
                 in vse + Senožet
PETEK, 25.12. BOŽIČ
Ob 08.30: za +Ivana STOPINŠKA (ml.), Tomaža in 
                Justino FRECE
                za + Frančiško IVŠEK (8. dan)
SOBOTA, 26.12. sv. Štefan, diakon
Ob 8.30: za + Stelo STOJAN in zdravje v družini
NEDELJA, 27.12. Sveta Družina
Ob 08.30: za + Marijo in Jožefa RAZGORŠKA, 
                družino MAČEK
                za + Terezijo ŠKORNIK (30. dan)
PONEDELJEK, 28.12. Nedolžni otroci, mučenci
TOREK, 29.12. sv. Tomaž Becket, škof in muč.
Ob 08.00: za + Antonijo PODPEČAN
SREDA, 30.12. sv. Feliks I., papež
ČETRTEK, 31.12. sv. Silvester, papež
PETEK, 01.01.2016 sv. Marija, Božja Mati
Ob 8.30: za + Leopolda KMETIČA
SOBOTA, 02.01. sv. Bazilij Veliki, škof in c. u.
Ob 08.00: za + Valentina, Ano KLEPEJ in MATIJEVE
NEDELJA, 03.01. 2. nedelja po Božiču
Ob 08.30: za + Elizabeto ILIJEVEC (30. dan)
                 za žive in rajne farane

NEDELJA, 20.12. 4. adventna nedelja
Ob 10.30: za + Jožefo BIDERMAN
PONEDELJEK, 21.12. sv. Peter Kanizij, duhovnik
TOREK, 22.12. sv. Frančiška Cabrini, red. ust.
SREDA, 23.12. sv. Janez Kancij, duhovnik
ČETRTEK, 24.12. SVETI VEČER
Ob 20.30: za + Marijo POZARŠEK (obl.), Francija in 
Franca POZARŠKA
PETEK, 25.12. BOŽIČ
Ob 10.30: za + Anico BREČKO in + sorodnike 
               ŽVEPLAN in JANČIČ
SOBOTA, 26.12. sv. Štefan ,diakon
Ob 09.00: za + Terezijo JELENC
NEDELJA, 27.12. Sveta Družina
Ob 10.30: za + Staneta ČERNIČA
PONEDELJEK, 28.12. Nedolžni otroci, mučenci
TOREK, 29.12. sv. Tomaž Becket, škof in muč.
SREDA, 30.12. sv. Feliks I., papež
ČETRTEK, 31.12. sv. Silvester, papež
PETEK, 01.01.2016 sv. Marija, Božja Mati
Ob 10.30: za + Angeliko FRECE in sorodnike
SOBOTA, 02.01. sv. Bazilij Veliki, škof in c. u.
Ob 09.00: za + Moniko IVŠEK
NEDELJA, 03.01. 2. nedelja po Božiču
Ob 10.30: za + Franca KNEZA, sestre, brate in rodbino 
                 MIRČ

Kralja, ki prihaja, 
pridite molimo!



Srečanje zakoncev jubilantov - Šmarjeta
Zakonci jubilanti, ki obhajate 5, 10, 15, 20, 25, 30, 
35, 40, 45, 50, 55, 60 let, prav lepo vabljeni na zah-
valno sveto mašo, ki bo na nedeljo Svete Družine (27. 
decembra 2015). Po maši se bomo skupaj poveselili 
v veroučni učilnici. Prosil bi, da se vsi, ki obhajate 
jubilej in želite biti del skupne zahvalne slovesnosti, 
prijavite do naslednje sobote pred ali po sveti maši v 
zakristiji ali na mobitel (041 887 354, 031 490 731).
Na ta dan bomo tudi blagoslovili otroke. Starši, še 
posebej si vzemite čas zanje, ko bodo ob jaslicah 
in skupaj z njimi kaj zmolite.

Betlehemska luč
Med nas prihaja betlehemska luč. Kdor želi, jo lahko 
dobi po maši. Cena lučke je 2€.

Božični blagoslov domov
Kakor lansko leto, bo tudi letos potekal božični bla-
goslov domov v obeh župnijah. Tiste, ki smo vas obis-
kala lani, vas bova tudi to leto. Če bi kdo to še želel 
naj sporoči po sveti maši, napiše na listek svoj naslov.
V Šmiklavžu bo blagoslov potekal 26.12.2014 po kosi-
lu (Lažiše, Škofce, Vodiško, Lože, Konc, Brstovnica) in 
01.01.2015 po maši (Brodnice, Paneče, Dol, Selo, Lo-
kavec). Če  ne bova uspela obiskati vseh v predvide-
nem dnevu ali bo prišlo do kakih drugih sprememb 
bomo oznanili pri sveti maši.
V Šmarjeti bodo blagoslovi potekali 2.januarja 2016 
(Šmarjeta, Ogeče, Strensko, Toplice, Senožete in Ve-
liko Širje, Globoko, Povčeno, Zabrež) in 3. januarja 
(Jesenova ravan in Čreta, Gračnica in Brstovnica, Pod 
Lurdom, Pod Kojzico, Poljane, Sevce).
Če bi koga po pomoti izpustila, sporočite.

Žive jaslice - Šmarjeta
Tudi letos bomo priča živim jaslicam, ki jih prip-
ravlja kulturno društvo Rimljan. Uprizorjene bodo 
24.12.2015 ob 19.00 in 21.00. Vsem, ki si prizade-
vate približati božično skrivnost tudi na ta način, se 
iskreno zahvaljujem.

Molitveno srečanje za duhovne poklice
Danes, 20.12.2015, bo v Marijini cerkvi v Celju ob 

15.00 molitvena ura in ob 16.00 sveta maša za nove 
duhovniške in redovniške poklice. Molitveno uro in 
sodelovanje pri maši pripravlja dekanija Laško. Tudi 
iz obeh župnij Šmiklavža in Šmarjete vabljeni, da se 
udeležite tega srečanja.

Postavljanje jaslic - Šmarjeta
V torek bomo ob 14. uri začeli postavljati jaslice, 
krasiti božično drevo z okraski, ki so jih naredili 
otroci in starši na delavnici karitas. Za sodelovanje 
na delavnici se najlepše zahvaljujemo in vabimo 
otroke, njihove starše, da pridejo tudi krasit. Pova-
bljeni tudi ostali otroci in starši, ki se delavnice 
niste mogli udeležiti. Za čiščenje in krašenje cerkve 
ob božiču poskrbi cela župnija, vodi Globoko, zato 
svoj dar oddajte gospe Faniki ali gospe Mirici.

Leto 2015 se nam počasi izteka
V mesečniku Ognjišče me je zelo nagovoril uvod-
nik, ki ga posredujem v župnijskem listu, saj je 
čudovita refl eksija iztekajočega se leta in dober 
navdih za leto, v katerega vstopamo, ko ob jaslicah 
doživljamo veselje odrešenja.
 … vse na tem svetu ima svoj začetek in konec. Tudi 
naše življenje ... razprostrto čez vzpone in padce 
od prvega do zadnjega dne.
Vemo, da so si naši starši zapomnili naše prve be-
sede ... In živimo in vzgajamo v upanju in veri, 
da si bodo naši otroci zapomnili naše zadnje be-
sede… pa vendar je vse brez pomena, če z vsemi 
svojimi besedami: izrečenimi in neizrečenimi, 
zapisanimi in nezapisanimi, premišljenimi in 
nepremišljenimi… ne živimo in ne oznanjamo Edine 
Prave, Učlovečene Božje Besede! Morda veste kdo 
vas je držal za roko, ko ste napravili svoj prvi ko-
rak… In morda – ob uri, ki pride – ne boste vedeli 
kdo vas drži za roko, ko boste napravili svojega 
zadnjega… a to sploh ni pomembno, če vaši koraki 
ne hodijo po Gospodovih poteh… Če ob trenutkih 
počitka ne prisluškujete, kje odmeva Božji Korak!
Verjetno ga ni med nami, ki ne bi vztrepetal ob 

spominu na prvi poljub… prvi objem… prvi dotik… 
A večina nas verjetno tudi trepeta pred trenut-
kom, ko bomo zadnjič poljubili… zadnjič objeli… 
in se zadnjič dotaknili… Pa vendar so vsi spomini 
in strahovi le prah in pepel, če se – odeti v fi govo 
listje – vse življenje skrivamo pred Božjim Polju-
bom… Božjim Objemom… Božjim Dotikom!
Lahko si le predstavljamo, kaj smo ujeli v svoj 
prvi pogled, ko smo prvič odprli oči… In prav tako 
si lahko le predstavljamo, kaj bomo ujeli v svoj 
zadnji pogled, preden bomo zatisnili oči… A če v 
življenju iščemo Božji Pogled, če se na svet in na 
ljudi okoli sebe trudimo gledati skozi Božje Oči, 
potem smo lahko prepričani, da bomo v večnosti 
zrli Njega, ki nas »varuje kot zenico v očesu« (Ps 
17,8)! Bog ve, kaj je bila naša prva misel... In 
Bog ve, kaj bo naša zadnja… A če živimo tako, 
da je Bog naša prva in zadnja misel…, če z Njim 
začenjam in končujemo svoje dneve, svoja leta…, 
svoje prve in zadnje reči…, potem smo lahko trd-
ni v veri, da Bog misli na nas. In kakršnakoli že je 
bila prva misel, spočeta verjetno že v materinem 
telesu, prav gotovo pa v njenem naročju… če 
smo živeli Božjo Besedo, če smo iskali Gospodovo 
Pot, če smo se prepustili ljubečemu Božjemu Ob-
jemu in Pogledu, potem nas bo naša zadnja misel 
brez sence dvoma popeljala v Božje Naročje… v 
Njegovo Telo! 
Vse na tem svetu ima svoj začetek in konec. Tudi 
naše življenje, razprostrto čez vzpone in padce 
od prvega do zadnjega dne.
Morda se nam zdi, da si lahko lastimo  prvo 
besedo, a Njemu, ki je Začetek in Konec, Alfa in 
Omega, pripada zadnja beseda. 
ROJSTVO NAŠEGA ODREŠENIKA NAJ PRINESE V 
VAŠE ŽIVLJENJE MIR, USMILJENJE IN DOBROTO. 
Župljanom našega farnega občestva želimo 
doživete božične praznike, polne upanja, da je 
Gospod vedno med nami. 

vaši duhovniki


